REQUERIMENTO Nº 073/2021

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

   GILSON DESENGRINI DA SILVA, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal,  vem  à   presença   de   Vossa   Excelência   requerer   seja   oficiado   ao   Executivo

Municipal no sentido de construir uma praça com playground no Bairro Nossa Senhora das Graças

   J U S T I F I C A T I V A

   Esta solicitação se faz necessária, pois ao construir um parque infantil no

mencionado local as crianças que ali residem poderão ter mais uma opção de lazer, fato

este que proporcionará aos moradores atividades de lazer e passeios com a família. Vale

ressaltar que as crianças precisam ter seu momento de diversão e para que isso seja

possível é necessário a construção de um playground adequado, bem estruturado para

oferecer maior segurança às pessoas que venham frequentar esse lugar.

   Nestes termos,

   Pede deferimento.

   Sala das Sessões, 19 de agosto de 2021.

      GILSON  DESENGRINI  DA  SILVA

                 Vereador